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Objectif du Cours

Contenus

Ressources

économique, aux principes et notions fondamentaux de la science économique comme le réle et le
fonctionnement des marchés, la détermination des prix, la loi de la demande et de l'offre, I'élasticité,
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ECTS

Ce cours d'introduction a I'économie a pour but d'initier les étudiants aux fondements du raisonnement

efficience des marchés, les colts de production, I'entreprise concurrentielle, le monopole, I'oligopole, et

les marchés des facteurs de production.
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Stiglitz, J. E., Walsh, C.E. & Lafay, J.D. (2007). Principes d'’économie moderne. Paris : De Boeck.

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Introduction

Objet de la microéconomie

Offre et Demande: les forces du marché

L'élasticité et ses applications

Offre, demande et politiques publiques
Consommateurs, producteurs et efficience des marchés
Les colts de production L'entreprise concurrentielle
Examen Partiel

Le monopole

L'oligopole

La concurrence monopolistique

Les marchés des facteurs de production

La théorie du choix du consommateur

Les externalités
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